
Licenční smlouva č.j. MV-156629-2/SIK5- 2021 

 na převod práv k užívání počítačového programového vybavení a dat. 
 

 

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel: 

Název, adresa: GEPRO spol. s r.o. 

 Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 

IČO:  44851529 

DIČ: CZ44851529 

Plat. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 5 

 číslo účtu: 121619379 / 0800 

ID DS: y28778g 

Zastupuje:  Ing. Zdenek Hoffmann, jednatel a ředitel 
  

 

 

Kontaktní osoba:  

GEPRO spol. s r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 6395. 

2. Nabyvatel: 

Název, adresa: ČR - Ministerstvo vnitra 

 Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Plat. spojení: ČNB Praha 

 

ID DS: 

číslo účtu: 3605881 / 0710 

6bnaawp 

Zastupuje: 

 

 

 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel odoboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

 



Kontaktní osoba: 

Pověřen převzetím: 

 

 

 

 

II. Předmět smlouvy a cena 

1. Předmětem smlouvy jsou následující položky: 
     Poskytování technické podpory pro čtyři (4) objednatelem vlastněné licence 

programového prostředku SW Kokeš GEPRO .

4 x MISYS-SPRÁVCE-MV-OSH, ev.č. 4931E, 4478F, 9443D, 8858E
 

2. Roční sazba 22960,- k výše uvedené ceně bez DPH bude připočtena DPH v platné výši 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů tj.: 27 781,60Kč 

 

3. Součástí převodu práv k užívání programového vybavení je i uživatelská dokumentace 

v elektronické formě. V této dokumentaci je doložen i přehled uživatelských funkcí 
a požadavky na technické prostředky a operační systém. Jsou-li součástí technických 
prostředků k zabezpečení udělených licencí i HW nebo flash klíče, zůstávají trvale v majetku 
Poskytovatele. Právo k užívání je stanoveno na dobu určitou či neurčitou ve vazbě 
na podmínky uvedené v této smlouvě. 

4. V případě převodu práv k užívání programového vybavení formou podpory GEPRO jsou 

navíc poskytovány benefity, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Poskytovatel převádí Nabyvateli práva k užívání počítačového programového vybavení a dat 
dle této smlouvy a předávacích protokolů vycházejících z této smlouvy. Práva dalších 
možných Poskytovatelů práv k dílčímu programovému vybavení, které je možné provozovat 
v souvislosti s předmětem této smlouvy, zůstávají nedotčena. 

6. Úhrada bude fakturována po uvedení této smlouvy v platnost. Opožděná úhrada podléhá 
sankci 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. Nebude-li úhrada 
provedena, nevznikne Nabyvateli právo k užívání. Splatnost faktur se stanoví na 30 dnů od 
data vystavení. 

Předmět plnění 
      Cena za podporu  

jedné licence bez DPH 

na 1 rok 

     Cena za podporu  

jedné licence včetně DPH na 

1 rok 

Cena  

4 licencí 
včetně DPH na 

1 rok 

Cena  

4 licencí 
včetně DPH 

na 5 let 

Podpora SW 5.740,00 6.945,40  27.781,60 138.908,00 



 3 

7. V případě podpory GEPRO probíhá fakturace 1x ročně, vždy ke dni výročí uzavření 
smlouvy, a to dopředu na další roční období. 

8. Převod práv na jednotlivé dodávky nabývá účinnosti úplným uhrazením smluvní ceny. 

III. Podmínky užívání programového vybavení a dat 
1. Nabyvatel je oprávněn užívat poskytnuté programové vybavení a data pouze při pracích jím 

prováděných, a to způsobem uvedeným dále v této smlouvě. Programové vybavení a data dle 
předmětu této smlouvy není dovoleno pronajímat, zapůjčovat ani jiným způsobem poskytovat 
třetím osobám. Každé dodané programové vybavení je vnitřně označeno evidenčním číslem. 
Programové vybavení a data jsou chráněny zákony na ochranu autorských práv 
a mezinárodními dohodami o autorských právech, jakož i dalšími zákony a dohodami 
o duševním vlastnictví. 

2. Nabyvatel je oprávněn používat každou licenci programového vybavení a dat v témže čase 
pouze jednou. Jestliže některé části programového vybavení a dat byly poskytnuty Nabyvateli 
jako multilicence, mohou být použity Nabyvatelem v témže čase vícekrát. Nabyvatel je 
oprávněn pořídit si pro vlastní potřebu záložní kopie programového vybavení a dokumentace. 
Nabyvateli nevznikají jakákoliv vlastnická práva k programovému vybavení a datům. 

3. Převod práv k užívání programového vybavení a dat na jiný právní subjekt je možný pouze 
po předchozím písemném souhlasu Poskytovatele, a to i v případě reorganizace, likvidace 
nebo úpadku Nabyvatele. 

4. Nabyvatel se zavazuje neprovádět bez souhlasu Poskytovatele žádné zásahy do dodaného 
programového vybavení a dat a rovněž neprovádět činnosti směřující k vyřazení nebo 
napodobení funkce HW, SW nebo flash klíče, je-li součástí dodávky. 

5. Jsou-li předmětem dodávky i data, smějí být použita jen s programovým vybavením 
Poskytovatele, a to pro vlastní potřebu. 

6. Poskytovatel nenese zodpovědnost za vhodnost užití dat pro specifický účel. Poskytovatel 
neručí za škody vzniklé v souvislosti s užíváním dat a informací v nich obsažených. 

IV. Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel dává po dobu jednoho roku záruku na bezchybnost funkcí programového 
vybavení v rozsahu dodané uživatelské dokumentace.  

2. Oprávněné reklamace Nabyvatele předané Poskytovateli kdykoliv v průběhu výše uvedené 
lhůty budou řešeny předáním opraveného programového vybavení ve lhůtě do 21 dnů 
od doručení reklamace. 

3. Náhrada veškerých dalších škod způsobených případnou vadou dodaného programového 
vybavení se omezuje nejvýše na cenu příslušné části programového vybavení a to dle jeho 
ocenění v této smlouvě. 

4. Je-li součástí dodávky HW, SW nebo flash klíč, je garantována jeho správná funkce 
pro počítače, které odpovídají normám Evropské unie k datu předání programového vybavení. 
Výměna pro nefunkčnost z jiných důvodů, např. mechanické poškození, prokázané odcizení 
apod., bude řešena vzájemnou dohodou. 



 4 

5. Jsou-li souběžně s programovým vybavením dodávána i data, jsou předávána z hlediska 

správnosti a úplnosti taková, jaká jsou. Odpovědnost za obsah a úplnost dat nese správce, 
který je poskytuje. 

V. Sankce 

1. V případě, že Nabyvatel podstatným způsobem poruší některou z podmínek uvedených v této 
smlouvě, může Poskytovatel okamžitě zrušit Nabyvateli práva k užívání programového 
vybavení a dat, požadovat vrácení nosičů programového vybavení a dat a HW nebo flash klíčů 
bez náhrady. Dále je Nabyvatel povinen vymazat veškeré programové vybavení a data ze 
všech svých paměťových médií a vyloučit další užívání. 

2. Za každé jednotlivé zneužití programového vybavení nebo dat bude účtována sankce ve výši 
5násobku ceny za příslušnou položku uvedenou v části II, odst. 1 této smlouvy. 

VI. Zvláštní ujednání 
1. Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli, že v případě rozšíření předchozích verzí se ke dni 

převzetí nových verzí Nabyvateli rozšiřují práva k jejich užívání a zároveň umožňují užívání 
předchozích verzí při dodržení podmínek dle části III, odst. 2. 

2. Do 14 dnů po předání nových verzí programového vybavení vrátí Nabyvatel Poskytovateli 
HW nebo flash klíče předchozích verzí: 

- - -. 

VII. Závěrečná ujednání 
1. Nabyvateli nevznikají k programovému vybavení a datům žádná jiná práva než ta, která jsou 

uvedena v této smlouvě. Touto smlouvou nejsou dotčena práva Poskytovatele k dalšímu 
nakládání s programovým vybavením. 

2. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
3. Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné pouze formou písemných doplňků odsouhlasených 

oběma stranami. 
4. Smlouva se sjednává na dobu 5 let (60 měsíců). Smlouvu lze vypovědět ze závažných důvodů 

s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu                             

 

……………………...                                                              …………………….. 
Ing. Zdenek Hoffmann                                                                            Mgr. Bohdan Urban 

    jednatel a ředitel                                           ředitel OPITK 

       poskytovatel                                                        nabyvatel 



 5 

Příloha č. 1: 

 

Podpora GEPRO SW Kokeš: 

Služba se poskytuje vždy na období 1 roku dopředu. 
V této službě je zahrnuto: 

Právo používat vždy nejaktuálnější verze programového vybavení. 
Právo využívat technickou podporu bezplatně. 
Právo používat bezplatně modul DGNOUT. 

Poznámka: V případě ukončení služby podpory GEPRO má nabyvatel nárok užívat verze 
licencí, které měl zakoupené před uzavřením Předplatného a každou jednu 
následující za každé dvě již uhrazené platby Předplatného, avšak bez výše 
uvedených výhod. 

 

 

 

 


